Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  23.03.2018
Seite: 1 von 4
Halleffekt Singleturn-Drehgeber mit seriellem Ausgang Serie ENS22K
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Elektrische Daten

Halleffekt Singleturn-Drehgeber mit seriellem Ausgang Serie ENS22K
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung
Serie: ENS22 K
Auflösung / Versorgungsspannung / Schnittstelle
14 Bit / 5V ± 10% / SPI
12 Bit / 24 V (9-30 V) / SSI (*)
1405SPI
1224SSI (*)
Ohne Endstopp; im Uhrzeigersinn; 360° OCW360
Geänderte Kabellänge [m] (*)
Standard Kabellänge 150mm (Toleranz -10 mm...+25 mm gemäß IPC)
CVxx (*)
(*) = auf Anfrage für Projektgeschäft realisierbar
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen auf Anfrage
Zum Beispiel:
 � Redundante 1405SPI Elektronik (Kabellänge max. 0,6m)
 � 1205SSI Elektronik
 � Mu-Metall-Schirmung gegen störende Magnetfelder
 � Andere mechanische Drehwinkel
 � Anderes Betriebsdrehmoment
 � Sondergehäuseformen
 � Spezielle Positionsmagnethalter
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  23.03.2018
Seite: 3 von 4
Halleffekt Singleturn-Drehgeber mit seriellem Ausgang Serie ENS22K
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Technische Zeichnung
     SSI Version
Anschlussbelegung
SSI Version
VSUP 1 1
GND 1 2
CLK + 3
CLK - 4
DAT + 5
DAT - 6
Anschlussbelegung
SPI Version
VSUP 1 1
GND 1 2
DAT 1 3
CLK 1 4
CS 1 5
SPI single Elektronik
5pol Anschluss (Standard)
SPI redundante Elektronik
10pol Anschluss, (*) auf Anfrage
Details zur Kommunikation der Schnittstellen entnehmen Sie bitte den Datenblättern der Chiphersteller.
SER-Schnittstelle
Hersteller: ams
Typ: AS5045
Internetadresse: www.ams.com
SPI-Schnittstelle
Hersteller: Melexis
Typ: MLX90316EDC
Internetadresse: www.melexis.com
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  23.03.2018
Seite: 4 von 4
Halleffekt Singleturn-Drehgeber mit seriellem Ausgang Serie ENS22K
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Technische Zeichnung
SSISPI redundant
hole depth